

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2010**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	20,1033	60,31
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	5.429,61	5.429,61
ENVELOPE SACO BRANCO COM TIMBRE	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	1.000,00	UN	0,70	700,00
ENVELOPE OFICIO COM TIMBRE	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	1.500,00	UNI	0,60	900,00
PASTAS PERSONALIZADAS EM CORES.	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	1.000,00	UN	0,95	950,00
FOLHAS OFÍCIO COM TIMBRE EM CORES	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	10,00	UN	80,00	800,00
LIRIO DA PAZ GIGANTE	CITRUS BAESSO	02.356.675/0001-01	1,00	UN	55,00	55,00
FLORES FORAÇÃO	CITRUS BAESSO	02.356.675/0001-01	40,00	CX	9,00	360,00
DRACENA VERMELHA	CITRUS BAESSO	02.356.675/0001-01	1,00	UN	15,50	15,50
KIT DE LUBRIFICANTES	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	27,00	27,00
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	11,80	11,80
OLEO MOTOR 20W50SJ	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	GL	16,40	49,20
FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	34,03	34,03
FILTRO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	22,84	22,84
DIARIAS	NAIRA HELENA PEREIRA CARDOSO	666.113.930-72	0,50	UN	217,50	108,75
DIARIAS	KELY DE AVILA DUTRA	006.510.040-98	0,50	UN	217,50	108,75
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS SILVA	520.649.050-49	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00
TUBO DE SUCÇÃO DA BOMBA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	42,59	42,59
ANEL DE VEDAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	11,26	11,26
RAMIPRIL 10MG + ANDOLIPINO 5 MG	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	90,00	CAP	0,5006	45,05
COMPLEXO B.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	4.000,00	COMP	0,039	156,00
AUTOCLAVE 21 LITROS	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	2.700,00	2.700,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MUGICA TRANSPORTES LTDA.	02.241.148/0001-43	1,00	SERV	7.031,77	7.031,77

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	200,00	FRC	1,90	380,00
ENALAPRIL 20 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	300,00	COMP	0,21	63,00
ENALAPRIL 10 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	3.000,00	COMP	0,017	51,00
ALCOOL ETILICO COMUM 70%	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	30,00	LT	2,56	76,80
MÃO-DE-OBRA	JK PNEUS LTDA.	78.653.946/0023-50	1,00	UN	5,00	5,00
OLEO DIESEL	TURBO DIESEL COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	73.301.327/0001-77	10.000,00	LT	1,83	18.300,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	180,00	180,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	300,00	300,00
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	200,00	KM	0,90	180,00
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	85,00	KM	0,90	76,50
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	113,00	KM	0,90	101,70
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	40,00	KM	0,90	36,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	79,00	KM	0,90	71,10
SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	13,333	KM	0,90	12,00
LARANJA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	GR	3,40	6,80
CHÁ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	CX	2,70	5,40
BOLACHA DOCE MARIA 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	3,30	3,30
PANO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	PCT	2,50	5,00
RODO DE BORRACHA COM CABO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	4,90	4,90
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	44,00	44,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	18,60	18,60
DIARIAS	NELSON CARDOSO HOMEM	670.929.340-87	2,00	UN	217,50	435,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANA PAULA DOS SANTOS	018.278.350-28	1,00	SERV	142,87	142,87
DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	747,65	747,65
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	4,00	UN	435,00	1.740,00
JANELA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	2,00	UN	60,00	120,00
PORTA /MARCO VISTAS	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	2,00	UN	125,00	250,00
RODAPÉ GR-64	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	24,00	PÇ	6,00	144,00
MEIA CANA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	71,00	UN	3,00	213,00
CINTA EUCALIPTO 5X5	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	63,00	UN	3,00	189,00
TÁBUA 20X2,5X3CM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	132,00	UN	6,00	792,00
MARCO FINO 5CM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	3,00	UN	20,00	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JANELA 1X1	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	5,00	UN	70,00	350,00
MARCO FINO 15CM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	3,00	UN	30,00	90,00
VISTA 2 CMX8X4M EM MADEIRA EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	146,00	UN	3,00	438,00
ESPELHO DE EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	48,00	MT	5,00	240,00
PAU DE EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	71,00	UN	12,50	887,50
MARCO GROSSO 15 CM	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	2,00	UN	50,00	100,00
PAU 3 MTS.	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	10,00	M	25,00	250,00
PAREDE EUCALIPTO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	105,00	MT	30,00	3.150,00
DIARIAS	MOISES DE AZEVEDO SILVEIRA	022.680.900-51	1,00	UN	87,00	87,00
DIARIAS	JOSE ANTONIO DA SILVA CANDIDO	450.002.800-59	4,00	UN	326,25	1.305,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
PLACA PRINCIPAL TLL PONTO ALL	LBG AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA - TECSUL.	09.140.166/0001-88	1,00	UN	580,00	580,00
TONER MINOLTA EP - 1054.	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	158,00	316,00
DEXAMETAZONA - CREME	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	300,00	TB	0,39	117,00
FENITOÍNA 100 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.500,00	COMP	0,035	52,50
FENOBARBITAL 40 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	30,00	FRC	1,19	35,70
HALOPERIDOL 5 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	CAP	0,18	18,00
IPRATROPIO 0,25 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	20,00	UN	0,48	9,60
MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	30,00	AMP	9,50	285,00
CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA.	02.310.921/0001-86	1,00	SERV	420,00	420,00
CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA.	02.310.921/0001-86	1,00	SERV	420,00	420,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	SERV	3,06	131,58
MÃO-DE-OBRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	50,00	50,00
SERVIÇO DE GUINCHO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	100,00	100,00
MÃO-DE-OBRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	160,00	160,00
OLEO IPIR. ULTRAMO T/CT 10W	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	LT	22,56	67,68
ÓLEO 434TO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	BAL	310,56	621,12
FILTRO CA 5626 PU	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	52,48	52,48
FILTRO CA 5626	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	110,00	110,00
GRAXA LÍQUIDA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	298,28	298,28
ÓLEO 434TO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	BAL	310,56	621,12
ÓLEO EXTRA TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	208,54	208,54
OLEO MD 400/40	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	184,22	184,22

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO PH 49A	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	53,60	53,60
FILTRO DIESEL P1104	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	27,68	27,68
FILTRO P4102	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	16,90	16,90
FILTRO PS 6643	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	72,48	72,48
FILTRO CA 5741	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	91,85	91,85
FILTRO PH 3900	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	22,93	22,93
OLEO BRUTUS T 5	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	212,00	212,00
ÓLEO 434TO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	BAL	310,56	621,12
FILTRO CA 4692 SY	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	51,04	51,04
FILTRO CA 546	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	108,24	108,24
FILTRO PH 2801 B	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	35,39	35,39
ÓLEO TOP TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	242,65	242,65
FILTRO C 118602P	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UN	6,95	13,90
FILTRO PS 10178	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	22,56	22,56
FILTRO PH 2801 B	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	35,39	35,39
FILTRO CA 4202	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	59,20	59,20
ÓLEO ULTRAMO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	180,00	180,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	328,00	328,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SAULO VIEIRA PADILHA	036.939.949-86	1,00	SERV	3.984,00	3.984,00
PUBLICIDADE LEGAL	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	1,00	UN	1.456,00	1.456,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS.	92.885.888/0001-05	3,00	SERV	1.022,75	3.068,25
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	8,00	40,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	15,00	15,00
DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	LT	12,00	36,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	12,00	36,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
PEDRISCO	GERALDO ANDREOLA E CIA. LTDA.	89.802.102/0001-34	1.000,00	M3	45,00	45.000,00
LOCAÇÃO CAMINHÃO BASCULANTE, TRUCK, C/ CAP. CARGA DE 12 M³	KOMAC RENTAL LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA.	12.678.615/0001-50	800.000,00	KM	0,4931	394.480,00
LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAÚLICA, PESO BRUTO NÃO INF. A 17 TON	KOMAC RENTAL LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA.	12.678.615/0001-50	1.000,00	HRS	136,02	136.020,00
LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAÚLICA, PESO BRUTO NÃO INF. A 22 TON	KOMAC RENTAL LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA.	12.678.615/0001-50	500,00	HRS	153,0002	76.500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	200,00	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	SERV	300,00	300,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIARIAS	JACINTO ALBUQUERQUE DOS SANTOS	290.628.880-20	0,50	UN	217,50	108,00
DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	1,00	UN	217,50	217,50
INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	INST. MUNICIPALISTA BRASILEIRO	60.264.520/0001-33	1,00	UN	300,00	300,00
INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	INST. MUNICIPALISTA BRASILEIRO	60.264.520/0001-33	1,00	UN	300,00	300,00
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	RADIOLOGIA & RADIODIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTD	03.940.926/0001-55	1,00	UN	300,00	300,00
CARIMBO 303	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1,00	UN	25,00	25,00
BLOCO DE PEDIDO DE MATERIAL.	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	10,00	UN	10,50	105,00
GRAMPEADOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	7,90	15,80
CALCULADORA CASSIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	69,00	69,00
AGENDA TELEFÔNICA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	16,90	33,80
PAPEL FOTOGRAFICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	32,90	32,90
NOTA PROMISSÓRIA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,40	7,00
ROLAMENTO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	49,00	49,00
RETENTOR	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UNI	19,50	19,50
CONJ DE ROLAMENTO DO PINHÃO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	62,75	62,75
CHAPAS DE FERRO.	METAL OXICORTE IND.E COM.DE FERROS LTDA.	91.489.815/0001-31	2,00	UN	157,50	315,00
RODA ARO 20``X7`` 10 FUROS	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	600,00	600,00
EXTINTOR DE INCÊNDIO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	50,00	50,00
MOLA GARFO CAIXA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	3,00	PÇ	15,00	45,00
MOLA DE TORÇÃO DO GANCHO DA TAMPA	DALBOZA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS.	04.367.291/0001-01	6,00	UN	20,00	120,00
ADAPT.ENG.RAP.(A) R/EXT1/4 AD76`	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UN	5,76	11,52
VULCAFLEX C CIMENTO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	39,37	39,37
COMANDO GRAXA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	198,23	198,23
CARNITINA	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	60,00	CAP	6,0633	363,80
CARBONATO DE CÁLCIO+VIT. D ADITIVADA 200 UI	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	600,00	CAP	0,1592	95,50
ALEDRONATO DE SÓDIO 70 MG.	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	4,00	CAP	9,125	36,50
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	UN	4,00	8,00
RETENTOR DA RODA TRASEIRA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	UN	19,00	38,00
REBITE ALUMINIO MACICO.	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	0,48	UN	3,00	1,44
MAO-DE-OBRA MECANICA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	70,00	70,00
GRAMPO 25/6	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	3,90	7,80
KIT EVA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	PCT	8,90	17,80
LIXEIRO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	15,90	15,90
TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	11,50	11,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA DUPLA FACE 19X30	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	10,50	10,50
DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	1,50	6,00
FOLHA EVA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	8,00	UN	1,50	12,00
REFIL PARA COLA QUENTE FINO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	0,40	2,00
GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	44,00	44,00
CARTUCHO 78HP COLORIDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	95,00	190,00
COLA BASTÃO 10 GRS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	3,50	17,50
DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	1,90	7,60
FOLHA EVA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	2,90	8,70
PASTA CATALOGO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	6,90	27,60
GRAMPEADOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	13,50	13,50
CANETINHAS HIDROCOLOR CAIXA COM 12 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	7,30	7,30
FITA ADESIVA 12MMX20M	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UNI	0,50	2,00
PISTOLA PARA COLA QUENTE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	14,50	14,50
REFIL PARA COLA QUENTE GROSSA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	0,80	4,80
LAMPADA V. SODIO 250 W. OSRAM	REAL CENTER MAT. E EQUIP. ELÉTRICOS LTDA	93.364.974/0001-35	1,00	UN	28,00	28,00
PLUG T 2 PINOS 3 SAIDAS PRETO/CINZA 1048/1049 T	REAL CENTER MAT. E EQUIP. ELÉTRICOS LTDA	93.364.974/0001-35	1,00	UN	15,00	15,00
PROJETOR 500W	REAL CENTER MAT. E EQUIP. ELÉTRICOS LTDA	93.364.974/0001-35	1,00	UN	58,00	58,00
ARAME DE SOLDA FINA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	125,74	125,74
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	133,00	133,00
OLEO MOTOR 20W50SJ	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	GL	14,00	56,00
ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	1,00	UN	80,00	80,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	0,50	UN	435,00	217,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	31,50	31,50
CUTISANOL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	24,24	24,24
ALIVIUM-GOTAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	16,93	16,93
GEL LIPTUS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UNI	11,80	11,80
IBUPROFENO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	COMP	10,54	10,54
FRALDAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	3,00	PCT	12,95	38,85
TOUCAS DESCARTÁVEL (COZINHA)	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	10,00	UN	5,069	50,69
TERMÔMETRO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	18,00	18,00
MÁSCARA COM ELÁSTICO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	6,50	6,50
FITA MICROPORE 2,5cm. x 10m.	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	3,80	3,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CREME DENTAL, 90 GRAMAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UNI	13,42	26,84
LUVAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	CX	27,22	54,44
SECADOR DE CABELO	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	95,00	95,00
LEITE EM PÓ NAN	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	45,56	91,12
RITOLINA 10 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	COMP	19,05	38,10
CARBONATO DE CALCIO 500 MG.	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	COMP	51,48	51,48
PURAN T4 -125 MG	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	COMP	13,30	13,30
SLOW K	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	10,25	10,25
DOXAZOSINA 4	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	42,26	42,26
ALGODÃO 500mg/500g	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	2,95	2,95
ESGOTADEIRA	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	18,00	18,00
PNEU / CAMARA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	43,00	43,00
CAÇAMBA DE CARRINHO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	50,00	50,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
DOBRADICA COM PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	12,00	12,00
APÂ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	18,00	72,00
MARRETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	18,00	18,00
VIDRO BRANCO MASCARA SOLDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	7,00	7,00
CADEADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
FOICE COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	18,00	72,00
PICARETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	30,00	90,00
ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	14,00	70,00
BARRA DE CANO DE 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	30,00	30,00
TELHA AMIANTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	12,00	48,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	38,00	76,00
PREGO 17X27.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
CANO ESQ. 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	MT	3,80	15,20
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	38,00	190,00
CAMARA DE CARRINHO DE MÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	15,00	30,00
APÂ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	28,00	56,00
CADEADO MEDIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	12,00	12,00
ELETRODO 611K46 3,25MM FOX UNA 3,25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	14,00	70,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOELHO DE 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	7,00	21,00
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	6,00	24,00
LANTERNA COM BATERIA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
ESTILETE - TAMANHO MEDIO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	UNI	1,90	11,40
PINCEL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UN	3,90	11,70
CANETAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	36,00	UN	3,50	126,00
CANETA PARA RETROPROJETOR, PRETA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UNI	2,80	8,40
GIS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	CX	4,50	450,00
SPRAY-DIVERSOS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	238,00	238,00
TOUCAS DESCARTÁVEL (COZINHA)	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	1,99	39,80
FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER MANUAL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UNI	2,90	29,00
PINCEL ATOMICO MARCADOR - AMARELO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	14,00	UNI	2,50	35,00
TINTA PARA TECIDO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	UN	1,70	10,20
COLA EM BASTAO - PESO 7.8 GRAMAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UNI	0,50	25,00
SACOS DE EMBALAGENS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UN	0,30	30,00
PASTA AZ, LOMBO LARGO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	UNI	5,90	35,40
MATRIZ	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	CAX	60,00	120,00
MASSA PARA MODELAR, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 16 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UNI	2,80	140,00
APONTADOR PLASTICO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	300,00	UN	1,10	330,00
LÁPIS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UN	4,50	270,00
COLA CALCAREZ	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	UN	14,90	59,60
BORRACHA 40X40	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	200,00	UNI	0,45	90,00
REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	48,00	UN	1,80	86,40
TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	27,00	UNI	2,90	78,30
CADERNO 48 FL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	200,00	UN	2,50	500,00
COLA BRANCA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UN	7,90	23,70
LAPIS PRETO No 02	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	640,00	UNI	0,60	384,00
FITA ADESIVA 12MMX20M	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	30,00	UNI	2,70	81,00
BATERIA 110 HA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	400,00	800,00
DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	962,00	LT	1,87	1.798,95
BOLSA DE UROSTOMIA RECORTÁVEL 19/45MM	FUFAMED COMÉRCIO E IMPORT. MÉDICO-HOSPITALAR	93.305.910/0001-63	5,00	UN	24,00	120,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	1.044,00	3.132,00
ZINCO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	MT	18,3333	165,00
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FECHADURA EXTERNA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	28,00	28,00
FORRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	MT	49,875	498,75
PREGO TELHEIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	10,00	40,00
TELHA AMIANTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	90,00	UN	10,80	972,00
DOBRADICA COM PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,50	7,00
FORRO DE PINNUS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	M³	47,50	95,00
BONECOS FEITOS DE TECIDO-VOVÓ	ROSANGELA MARIA CARNIEL EBERHARDT	289.149.530-68	8,00	UN	30,00	240,00
BONECOS FEITO DE TECIDO-VOVÔ	ROSANGELA MARIA CARNIEL EBERHARDT	289.149.530-68	1,00	UN	30,00	30,00
DIARIAS	ERNESTO VALIM BOEIRA	008.159.230-23	1,40	UN	326,25	81,56
DIARIAS	JOSÉ ROBERTO PEREIRA LAZZARES	392.156.799-87	1,40	UN	325,25	81,56
ALICATE UNIVERSAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	21,00	42,00
TOMADA MONOFASICA INTERNA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	5,00	UNI	5,10	25,50
SERROTE PODA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	18,75	18,75
PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	36,00	UN	0,10	3,60
ISOLADOR C/ PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	20,00	UN	0,20	4,00
TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,80	3,80
PREGO 19X39	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	11,00	KG	8,00	88,00
BUCHAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	3,00	UN	0,60	1,80
EMENDA 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,00	4,00
JOELHO 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	11,00	UN	0,60	6,60
TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	4,00	UN	12,60	50,40
FIO VERDE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	130,00	MT	0,80	104,00
PREGO 14X21	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	4,00	KG	9,00	36,00
DOBRADICA COM PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	6,00	UN	1,70	10,20
FIO 2X1 PARALELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	24,00	MT	1,95	46,80
COLA SILICONE FLEXITE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	LTR	4,90	4,90
TEE 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UN	0,90	1,80
CANO 20.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	5,00	UN	8,40	42,00
TRENA 7,5M	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	19,50	19,50
TINTA SPRAY	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	TB	11,30	11,30
FACÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	9,20	9,20
NIVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	8,40	8,40
RODAPÉ GR-64	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	15,00	PÇ	3,20	48,00
AREIA FINA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	M³	90,00	180,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO CONCRETO 50	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	43,00	43,00
REDUÇÃO 3/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	0,50	0,50
METRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,50	4,50
LUVAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	CX	8,50	8,50
PINCEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,10	3,10
DOBRADICA COM PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UN	1,95	3,90
MEIA CANA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	20,00	UN	3,00	60,00
TIJOLO MACICO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	270,00	UNI	0,47	126,90
TRENA 30 MT	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	46,90	46,90
TEE 3/4+1/2	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,20	1,20
CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	SC	8,00	16,00
SERROTE PODA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	22,70	22,70
LUVAS DE COURO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	17,50	17,50
COLHER DE PEDREIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	3,00	UN	11,40	34,20
CADEADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UN	11,90	23,80
PINCEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	13,50	13,50
PEDRA DE AREIA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	6,00	UN	3,00	18,00
GANCHOS.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	20,00	20,00
FLEXÍVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	MT	4,40	4,40
LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	4,00	UNI	4,60	18,40
COLA CALCAREZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,90	4,90
DISCO DESBASTE 7X1/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	7,60	15,20
PREGOS DIVERSOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	KG	10,00	20,00
PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	10,00	UN	0,05	0,50
CAIXA DESCARGA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UN	21,50	43,00
CORANTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	TB	1,50	3,00
CAIXA DE LUZ DUPLA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	58,00	58,00
AREIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	21,00	LAT	2,50	52,50
FECHADURA EXTERNA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UN	12,60	25,20
VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UN	2,70	5,40
SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	4,00	UN	12,20	48,80
FLEXÍVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	MT	3,20	6,40
TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UN	5,85	11,70
BROCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	5,90	5,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO DE NYLON	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	M	110,00	110,00
CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	16,00	SC	23,00	368,00
PREGO 21X45	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	KG	8,00	8,00
CINTO DE SEGURANCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	21,40	21,40
PREGOS DIVERSOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	KG	9,90	9,90
SERRA COPO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	16,90	16,90
PREGO 17X27.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	13,00	KG	8,00	104,00
MEIA CANA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	19,00	UN	3,20	60,80
CANALETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	8,00	UN	3,20	25,60
CANO 1"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,00	3,00
PREGO 18X30	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	13,00	KG	8,00	104,00
FORRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	24,00	MT	8,40	201,60
PARAFUSO C/BUCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	6,00	UN	0,67	4,00
BOCAL LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	6,00	UN	3,30	19,80
PREGO TELHEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	4,00	KG	13,00	52,00
FERRO 1/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	BR	15,50	15,50
ARAME LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	5,00	KG	11,70	58,50
REATOR DUPLO 2X40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UN	21,75	43,50
BRITA MISTA SUJA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	M3	85,00	170,00
CURVA ELETRODUTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	3,00	UN	1,94	5,82
LINHA NYLON	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	RL	7,50	7,50
FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	6,00	BR	5,90	35,40
FERRO 5/16"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	20,00	KG	24,70	494,00
ESTICADOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	12,00	UN	5,70	68,40
ESCOVA DE ACO MANUAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	11,50	11,50
LÂMPADAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	4,00	UN	5,00	20,00
ESCOVA DE ACO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	3,80	7,60
MARTELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	15,85	15,85
GRAMPO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	KG	11,40	11,40
GRAMPEADOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	1,00	UN	36,60	36,60
ARAME LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	KG	7,50	15,00
FECHADURA STAM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UN	31,00	62,00
MADEIRA DE PINUS SERRADA E CLASSIFICADA	MELOS EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA.	01.848.858/0001-73	8,342	M³	400,00	3.336,80
FIBRA SILICONE PLUMANTE	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	5,00	UN	17,95	89,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 12/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CABELO SINTÉTICO-CASTANHO ESCURO	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	3,00	UN	11,50	34,50
TNT LISO-VERDE BANDEIRA	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	1,00	UN	367,50	367,50
CABELO SINTÉTICO-CASTANHO CLARO	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	7,00	UN	11,50	80,50
TNT LISO-MARFIM	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	10,00	UN	1,05	10,50
TNT LISO-VERMELHO	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	1,00	UN	367,50	367,50
INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	GPEC-GRUPO DE PRODUÇÃO EM EDUCAÇÃO E CULTU	09.040.997/0001-88	1,00	UN	130,00	130,00
DEXCLORFENIRAMINA	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	100,00	FRC	0,65	65,00
ALBENDAZOL 4% FR C/ 10ML	EXTRA DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA.	06.035.038/0001-86	140,00	FRC	0,441	61,74
OMEPRAZOL 20mg	EXTRA DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA.	06.035.038/0001-86	4.970,00	CAP	0,30	1.491,00
ARRUELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	6,00	UNI	0,30	1,80
FERRO 1" - BARRA COM 12 METROS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	BR	8,00	16,00
POLCAS 12MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	6,00	UN	0,50	3,00
GUIA EUCALIPTO 15	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	12.437.487/0001-53	2,00	UN	22,50	45,00
EXAME DE BACIOSCOPIA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL	88.648.761/0001-03	4,00	SERV	12,00	48,00
FILTRO AR INTERNO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	10,42	10,42
PARAFLU ECOTECH	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	31,32	31,32
CORREIA DENTADA GATES	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	80,55	80,55
ROLAMENTO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	132,80	132,80
ANTI CHAMA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	4,35	4,35
LIMPA PARABRISA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	6,71	6,71
MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	12,60	12,60
FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	13,63	13,63
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	19,46	19,46
VELA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	UN	12,885	51,54
BRACADEIRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	PÇ	5,015	10,03
OLEO FREIO TUTELA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UNI	29,6633	88,99
ÓLEO MOTOR	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	LT	19,28	19,28
TROFÉU DE 29 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	52,80	105,60
TROFÉU DE 43 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	51,60	51,60
MEDALHAS DE 65 MM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	48,00	UN	2,80	134,40
TROFÉU DE 39 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	50,40	100,80
TROFÉU DE 46 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	54,00	54,00
DIARIAS	KELY DE AVILA DUTRA	006.510.040-98	1,00	UN	217,50	217,50
CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS.	92.885.888/0001-05	1,00	SERV	353,00	353,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 13/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	69,10	69,10
CABELO MÔNICA	CONECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	UN	11,90	11,90
CABEÇA DE BONECA	CONECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	45,00	UN	0,55	24,75
DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	0,50	UN	239,25	119,63
DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	299,06	149,53
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
CABO DE ACIONAMENTO 4,5 MT	OSPER INDUSTRIA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	01.436.693/0001-22	3,00	PÇ	120,00	360,00
COXIM MOTOR	MORELATE	04.125.812/0008-90	4,00	PÇ	25,00	100,00
TAMBOR 200 LT-PLÁSTICO	GERMANO MARAGNO - QUÍMICA	00.410.848/0001-99	10,00	UN	60,00	600,00
TAMBOR 10 LT-PLÁSTICO	GERMANO MARAGNO - QUÍMICA	00.410.848/0001-99	5,00	UN	30,00	150,00
OXIGÊNIO 2M/3	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	21,00	M³	12,14	254,94
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	2,00	60,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	KG	10,60	127,20
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	0,55	2,20
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	3,80	11,40
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	PCT	1,30	19,50
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,75	7,50
PANO SACO BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,00	4,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,20	6,00
BALDE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	3,80	15,20
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	PCT	1,30	19,50
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	6,50	13,00
DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	0,50	UN	174,00	87,00
SOLDA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	501,90	501,90
SOLDA CONCHA RETRO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	110,00	110,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	110,00	110,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FLAVIO KELLERMANN BUENO- CONFIANÇA VIDEO PRO	06.866.798/0001-35	1,00	SERV	990,00	990,00
LOCAÇÃO DE APARELHOS DE SOM E IMAGEM	JEFERSON LUIZ LEONI CAMARGO - J.J CAMARGO	400.838.880-04	1,00	UN	1.370,00	1.370,00
TUBO DE CONCRETO 60.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UN	52,00	1.040,00
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	60,00	UN	27,00	1.620,00
TUBO/ 30.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	80,00	UN	16,00	1.280,00
PORTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	770,00	770,00
TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	TB	9,00	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 14/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAIXA P/ TOMADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	0,50	0,50
TAMPAO 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	2,00	2,00
LIXA FINA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	1,00	5,00
TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
FIO 2X1 PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	MT	1,50	22,50
TRINK	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
PARAFUSO C/BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,00	10,00
REATOR DUPLO 2X40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	29,00	29,00
LAMPADA MISTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	14,00	28,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,00	6,00
TRANSFORMADOR 220/110	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	115,00	115,00
FIO DE 2,25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	MT	1,80	9,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	6,00	12,00
RESISTENCIA TORNEIRA ELETRICA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,50	8,50
EXTENSÃO PARA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	23,00	23,00
TEE P/ LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	7,00	28,00
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	UN	0,15	4,50
FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
TINTA ACRILICA 18 LITROS - COR BRANCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	7,50	15,00
ROLO PINTURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	RL	2,00	4,00
TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	25,00	25,00
CORANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	TB	4,50	13,50
TINTA A ÓLEO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	35,00	35,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	1,75	10,50
ROLO DE ESPONJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,00	4,00
CORANTE LIQUIDO VERDE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
TINTA ACRILEX	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	7,00	21,00
TINTA (LATINHA)	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	LAT	7,00	14,00
TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	TB	14,75	29,50
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	10,00	SERV	10,00	100,00
ARAME RECOZIDO No18	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	20,00	20,00
FIO 2 X 1,50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,55	15,50
BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,50	7,00
TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	7,00	28,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 22 X 48	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	8,50	8,50
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	10,00	10,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	5,55	22,20
FIO ISOLADO 1,5MM AZUL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	MT	0,60	60,00
SIFÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	15,00	15,00
JOELHO DE ESGOTO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,25	5,00
FIO 2 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	25,00	M	2,884	72,10
FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	BR	6,6667	40,00
LÂMPADAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	22,00	44,00
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	8,50	8,50
FIO 2X1 PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	34,00	MT	1,0941	37,20
VISTA EM MADEIRA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	1,50	12,00
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,00	8,00
TRADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	45,00	45,00
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,10	3,10
LUVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,50	5,00
PINO TOMADA FLEXA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	6,00	18,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	8,00	16,00
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	46,00	46,00
REGISTRO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	2,00	20,00
VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,50	13,50
BROCA P/ FURADEIRA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	6,25	12,50
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
LUVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
BOTINA DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	32,00	32,00
ADAPTADOR PARA MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	10,8333	65,00
PARAFUSO C/PORCA 5/16	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	4,00	16,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	10,00	50,00
CANO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	BR	10,00	20,00
AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	25,00	LAT	3,36	84,00
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	14,50	87,00
FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	M	11,75	47,00
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	M³	95,6667	287,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 16/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA ESMALTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LAT	25,00	25,00
LUVA EMBORRACHADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	FRD	8,00	8,00
LUVAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	CX	6,40	128,00
ANEL VEDAÇÃO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
CILINDRO DE FECHADURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
TEE 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	29,50	29,50
LUVA DE COURO LONGA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	24,00	24,00
SOLVENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
CORANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	TB	17,00	17,00
CAIXA DE LUZ DUPLA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	3,45	27,60
LINHA NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	RL	32,00	32,00
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	345,55	345,55
COXIM DIANTEIRO CABINE COMPLETO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	PÇ	65,00	130,00
MEMÓRIA 2 GB	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	165,00	165,00
PLACA MÃE GIGABYTE 775	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	180,00	180,00
FONTE ATX.	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	60,00	60,00
PROC. PENTIUM DUAL CORE	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	160,00	160,00
REFEICOES	M. DA S. PEREIRA - ME.	03.856.293/0001-00	21,00	UNI	23,50	493,50
ÁGUA MINERAL COM GÁS	BAR E LANCHERIA MELO LTDA.	94.206.745/0001-55	5,00	UN	1,50	7,50
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS(1)	SÁLVIO TADEU SANTOS	88.430.202/0001-14	1,00	UNI	670,00	670,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	504,00	504,00
EXAME DE RETOSSIGMOIDOSCOPIA	DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR	449.717.880-34	1,00	UN	75,00	75,00
LEVERNORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.000,00	CART	0,476	476,00
OLEO DIESEL	TURBO DIESEL COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	73.301.327/0001-77	15.000,00	LT	1,83	27.450,00
DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	49,529	LT	2,12	105,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.516,54	1.516,54
CONTACT TRANSPARENTE C/ 25M	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	RL	5,50	55,00
PAPEL CREPOM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	0,80	24,00
PAPEL OFÍCIO A4	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	PCT	7,78	7,78
CARTOPLEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	FLS	0,80	40,00
CARTOLINA DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UNI	0,50	25,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 17/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASTILHA FREIO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA.	97.752.851/0001-22	1,00	UNI	325,30	325,30
DISCO FREIO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA.	97.752.851/0001-22	1,00	UN	242,94	242,94
MAO-DE-OBRA MECANICA	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA.	97.752.851/0001-22	1,50	UN	109,00	163,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	SERV	242,00	242,00
PARAFLU. RAD.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	2,00	UN	19,90	39,80
OLÉO LUBRAX EXTRATURBO 15W 40	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	6,00	LT	12,90	77,40
FLUIDO FREIO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	14,55	14,55
KIT REVISÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	26,00	26,00
FILTRO OLEO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	71,90	71,90
SUPORTE	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UNI	183,85	183,85
DESEMBAÇADOR VIDRO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	4,90	4,90
ELEMENTO FILTRANTE	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	167,63	167,63
ELEMENTOS P/FILTRO DE AR	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	72,79	72,79
FITA XADREZ 35MM-VERMELHO/BRANCO	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	3,00	UN	7,25	21,75
FESTÃO	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	1,00	UN	11,65	11,65
FIBRA SILICONE PLUMANTE	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	2,00	UN	16,90	33,80
CABELO SINTÉTICO-LOURO Nº26	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	3,00	UN	6,40	19,20
BOLA ISOPOR 75MM	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	17,00	UN	13,90	236,30
TNT LISO	LINNA FESTAS COMÉRCIO DE ARTESANATOS LTDA.	94.568.607/0001-16	50,00	MT	1,05	52,50
PAO FRANCES 30 GRAMAS	GRAZIELA RAMIRES-ME	12.619.000/0001-53	1,00	UNI	245,29	245,29
PAO FRANCES 30 GRAMAS	GRAZIELA RAMIRES-ME	12.619.000/0001-53	1,00	UNI	97,32	97,32
QUEROZENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	LT	7,00	14,00
MÃO-DE-OBRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	221,00	221,00
AGULHA PARA CROCHE Nº 03	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UNI	0,14	0,14
LINHA CLEA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	15,00	UNI	8,00	120,00
BASTIDOR	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	12,00	120,00
BARBANTE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	60,00	UN	11,90	714,00
AGULHAS TRICO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	3,30	66,00
TINTA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	LT	2,00	100,00
LÃ.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UN	8,80	880,00
RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	160,00	320,00
EXAME DE ESPIROMETRIA	CLÍNICA DO PULMÃO CAXIAS DO SUL LTDA.	00.702.747/0001-91	1,00	SERV	90,00	90,00
TONER RECOND. SANSUNG 4200	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	105,00	105,00
DIARIAS	ANTÔNIO ROGÉRIO PALHANO RIBEIRO	343.224.500-91	0,50	UN	239,25	119,63

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JARRA DE PLASTICO - CAP.1.75 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	4,60	4,60
SALADEIRA (TIJELA)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	5,00	5,00
PENEIRA CHÁ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	1,50	1,50
PANELA MICRO ONDAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	4,80	4,80
CANECA DE ALUMINIO - 370 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	9,75	9,75
PRATO PARA REFEICOES, RASO, LISO, ESCURO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	3,20	19,20
GARRAFA TERMICA - 3 LITROS A JATO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	23,60	23,60
FUNIL PLASTICO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	1,50	1,50
TALHERES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	29,80	29,80
CONCHA DE ALUMINIO - TAMANHO GRANDE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	4,20	4,20
COLHER DE MADEIRA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	4,20	4,20
PA DE PLASTICO PARA LIXO - MEDIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	1,50	1,50
SALEIRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	3,20	3,20
POTE PLASTICO CAP. 3 LITROS COM TAMPA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	6,20	12,40
PANELA DE ALUMINIO BAIXA C/ALCAS C/TAMPA No50	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	58,00	58,00
FACAS DE MESA EM INOX SEM PONTA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	30,90	30,90
LEITEIRA DE ALUMINIO CAP.03 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	17,50	17,50
COPO ACRÍLICO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	JOG	9,00	9,00
FRIGIDEIRA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	8,10	8,10
ASSADEIRA DE ALUMINIO No 02	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	12,00	12,00
ESPUMADEIRA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	6,70	6,70
GARRAFA TERMICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	26,00	26,00
RALADOR EM ALUMINIO COM 04 FACES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	6,70	6,70
ESPÁTULA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2,80	2,80
FORMA DE ALUMINIO PARA BOLO-RETANGULAR-No 003	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	35,00	35,00
PANELA DE ALUMINIO COM ALCA, ALTA, C/TAMPA No 34	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	59,85	59,85
PRATO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	30,00	30,00
AÇUCAREIRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	4,20	4,20
FORMA DE ALUMINIO PARA BOLO-RETANGULAR-No 003	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	14,50	29,00
PANELA DE ALUMINIO DE PRESSAO, CAPACIDADE 7 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	39,00	39,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DIGICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	97.331.961/0001-10	1,00	SERV	208,00	208,00
BANNERS 1,20X1,40 -PONTEIRAS EM MADEIRA	CITYLAB EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS LTDA.	01.316.029/0001-40	10,00	UN	77,00	770,00
BANNERS 1,50X2,00	CITYLAB EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS LTDA.	01.316.029/0001-40	2,00	UN	130,00	260,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 19/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
QUEROSENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	7,00	7,00
QUEROZENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	LT	32,50	32,50
BOLA DE ISOPOR MÉDIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	PCT	12,00	120,00
BOLA ISOPOR PEQUENA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	PCT	11,00	66,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	76,67	KM	0,90	69,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	215,00	KM	0,90	193,50
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,11	KM	0,90	10,00
DIARIAS	CLAUDIA BOEIRA STEFANI	05.700.201/0001-15	5,00	UN	35,00	175,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	42,00	84,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	44,00	44,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	1,00	SERV	1.395,00	1.395,00
OLEO DIESEL	TURBO DIESEL COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	73.301.327/0001-77	11.000,00	LT	1,83	20.130,00
CURSO DE INFORMÁTICA	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	1,00	SERV	2.865,06	2.865,06
SPRAY-OURO	BENICIO SUBTIL FILHO - ME.	87.416.517/0001-44	4,00	UN	19,90	79,60
DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	0,50	UN	174,00	87,00
CADEIRAS PLÁSTICAS	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	40,00	UN	30,00	1.200,00
CAIXA DE SOM FP 800	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	1,00	UN	800,00	800,00
ALUGUEL TAÇAS CHAMPAGNE	CASA DE PEDRA ESPAÇO PARA EVENTOS LTDA.	08.731.342/0001-93	60,00	UN	0,40	24,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	5.324,79	5.324,79
FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	19,00	19,00
FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	35,48	35,48
ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
KIT DE LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	28,00	28,00
ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	5,00	UN	23,00	115,00
FLUIDO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	80,00	80,00
MECÂNICA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,00	SERV	60,00	180,00
LAVAGEM EM GERAL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	0,50	SERV	60,00	30,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	31,50	31,50
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	200,00	200,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 20/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	800,00	800,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	SERV	800,00	800,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	200,00	200,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. ORLANDO RIGHESSO NETO	459.484.100-72	1,00	UNI	150,00	150,00
INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	E. SIPPEL & CIA. LTDA.	09.148.108/0001-09	1,00	UN	390,00	390,00
LIVROS DE LITERATURA	OLIVA ROANI & CIA LTDA	00.564.897/0001-86	50,00	UN	15,00	750,00
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA	03.940.926/0002-36	1,00	UN	200,00	200,00
					Total Geral ---->	841.718,82